Aaaa 2 bent,

1546.

a Vide aliqua Seripandi monumenta.

b Literæ Legatorum ad Farnesium, 19. Ianuar. 1546.

c Totum habetur in aliis Literis 21. Ianuar. Congregationis die Legatorum ad Farnesium Cardin.

1546.
* Literæ Legatorum ad F. rochiam, 21. Ianuar. 1546.

bent, partem maiorem Patrum ad se pertraxerant. Quare primo Legatus (non verò Ceruinus, sicut narrat Suauis) inpectis animi sentis in singulorum fronte, priusquam eadem audiret ex ore, exquirat prudentia consilium improuisè cepit, non minus opportunum causa, quam sibi decorum; atque, Se Deo gratias agere, qui afflaret Tridentino eam mentem, viro Ecclesiastico dignam, et Christianæ gentis emendationem à semetipsis inchoandam putare se paratum offerre, vti qui gradu præibat, exemplo præiret, se Iconensi Tiara abdicaturum, splendorem suppellectilis depositurum, aulæ frequentiam diminuturum; eadem posse à reliquis præitari, ita paucos intra dies morum emendationem elucem in Patribus vniuersis, Christianorum Nationibus incitamento futuram: ac non idcirco declarationem Fidei differendam, nec permittere, ut plurimi tenebris obvoluti absque luce Concilij, cuius erat eorum mentes illustrare, exitio proximi periclitarentur: Christiani generis emendationem negotium esse magni moliminis, ac temporum diuturni; non indigere morum correctione solam Aulam Romanam, aduersus quam altius exclamabatur; non quòd pluribus scateret vitis, sed quòd acrius obseruatis: abusus per omnes hominum ordines serpere; vestem omnem egere scopulâ, omnem campum rastro; par non esse, vsque ad exitum operis tam prolixo, sedis incertos protrahi de vera diuini Magistri doctrina; multosque deseri inter Coeyti glareas, sicut Scripturæ loquuntur, mersos, quos per Iordanis aquas intrare censebant.

Hæc Legati dicta, quasi per incantamentum, omnium vultus animosque mirauit. Inualuerat ad eam vsque diem persuasio, ab hominibus Romanæ Aulæ addictis nihil æquè formidari, ac legum quibus ipsi reformarentur: *Fidem & Dogmata*, speciosa quædam esse vocabula, & tuum simulati studij religionis tuendæ. Sed vbi Patres experti sunt in Legatis tam promptos animos ad emendationem ipsam complectendam, stupore simul ac plausu rem exceperè: solum Tridentinum pudor incescit, eum se cerneret ex omnium ductore, ac penè iam ante pugnam triumphante, qualis ingressus fuerat repente desitutum, ac peditem, & ex omnium accurato censore ad censuram obliquè vocatum, tamquam emendationis indigum, ob Ecclesiasticorum prouentuum opulentiam, ac domesticæ cultus magnificentiam, Animo itaque conturbato subdidit: Sua dicta sinistram in partem esse detorta: suæ non fuisse mentis quemquam perstringere; se satis nosse, binos quandoque Episcopatus ab vno melius administrari, quam solum vnum ab alio: se ve-